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Naukowy styl życia
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Szersze rozumienie "skóry" Ziemi

Naukowcy podjęli próbę oszacowania roli organizmów glebowych, takich jak porosty i mchy,
w usługach ekosystemowych na terenach suchych.

Na terenach suchych żyją organizmy takie jak mchy, porosty i sinice, które wpływają na działanie
ekosystemów. Ich różnorodność funkcjonalna (kluczowa koncepcja w badaniach ekologicznych)
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wykorzystywana jest jako wskaźnik usług ekosystemowych.

Celem inicjatywy BCSES (Functional diversity of biocrusts: Towards ecosystem services
quantification in drylands) było dokładne zrozumienie znaczenia tych organizmów (bioskorupy) dla
ekosystemów terenów suchych. Uczeni przeprowadzili intensywne i ekstensywne prace terenowe
i laboratoryjne, a także zaawansowane analizy statystyczne.

Testowano wpływ cech funkcjonalnych bioskorupy na ekosystemy oraz rolę czynników
środowiskowych w składzie biorskorupy. Uzyskane informacje przydadzą się do budowy modelu
umożliwiającego prognozowanie proporcji składników bioskorupy.

Uczestnicy projektu BCSES stwierdzili występowanie licznych bioskorup zależnie od zmian
środowiskowych, takich jak zaburzenia klimatyczne w regionie Morza Śródziemnego, od poziomu
ekosystemów do poziomu jednostek funkcjonalnych. Zespół stwierdził też, że bioskorupa dominuje
w regionach o średniej i wysokiej suchości.

Ustalono również, że ilość bioskorup zależy od różnych i) właściwości gleb, takich jak tekstura i pH,
oraz ii) od użytkowania pastwisk, które może wpływać na obieg substancji odżywczych oraz
dynamikę wody i temperatury na styku między glebą i atmosferą w tych środowiskach. Wiedza ta
umożliwia opracowanie zintegrowanych modeli oceny usług ekosystemowych na terenach suchych,
na przykład opisujących, w jaki sposób wypas bydła wpływa na usługi ekosystemowe świadczone
przez bioskorupę.

Omawiane prace powinny przyczynić się do ochrony i odbudowy społeczności organizmów
bioskorupy oraz poprawy funkcjonowanie gleby i usług na terenach ubogich w zasoby naturalne.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

http://www.cordis.europa.eu
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32257.html


Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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